
OΙ ΠΕΡΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ ΤΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ ΝΟΜΟΙ ΤΟΥ 2002 ΜΕΧΡΙ 2020 

  

Κανονισμοί δυνάμει του άρθρου 36Γ(8) 

  

118(Ι) του 2002 

230(Ι) του 2002 

162(Ι) του 2003 

195(Ι) του 2004 

92(Ι) του 2005 

113(Ι) του 2006 

80(Ι) του 2007 

138(Ι) του 2007 

32(Ι) του 2009 

45(Ι) του 2009 

74(Ι) του 2009 

110(Ι) του 2009 

41(Ι) του 2010 

133(Ι) του 2010 

116(Ι) του 2011 

197(Ι) του 2011 

102(Ι) του 2012 

188(Ι) του 2012 

19(I) του 2013 

26(Ι) του 2013 

27(I) του 2013 

17(Ι) του 2014 

115(Ι) του 2014 

134(I) του 2014 

170(I) του 2014 

116(I) του 2015 

187(I) του 2015 

       212(I)του 2015 

187(I) του 2015 

212(Ι) του 2015 

110(Ι) του 2016 

135(Ι) του 2016 

119(Ι) του 2017 

51(Ι) του 2018 

96(Ι) του 2018 

122(Ι) του 2018 

Το Υπουργικό Συμβούλιο ασκώντας τις εξουσίες που του παρέχει 

το άρθρο 36Γ των περί Φορολογίας του Εισοδήματος Νόμων του 

2002 μέχρι 2020, εκδίδει τους ακόλουθους κανονισμούς. 
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139(Ι) του 2018 

28(Ι) του 2019 

63(Ι) του 2019 

151(Ι) του 2019 

152(Ι) του 2019 

173(Ι) του 2019 

         45(I) του 2020 

         58(I) του 2020 

         66(I) του 2020 

         80(I) του 2020 

         95(I) του 2020 

       151(I) του 2020 

       179(I) του 2020 

      180(I) του 2020. 

  

Συνοπτικός 

τίτλος. 

Επίσημη 

Εφημερίδα, 

Παράρτημα ΙΙΙ 

Μέρος(Ι): 

13.12.2019. 

 

 

 

  

1. Οι παρόντες Κανονισμοί θα αναφέρονται ως οι περί 

Φορολογίας του Εισοδήματος (Μηχανισμοί Επίλυσης 

Φορολογικών Διαφορών στην Ευρωπαϊκή Ένωση) 

(Τροποποιητικοί) Κανονισμοί του 2021 και θα διαβάζονται μαζί με 

τους περί Φορολογίας του Εισοδήματος (Μηχανισμοί Επίλυσης 

Φορολογικών Διαφορών στην Ευρωπαϊκή Ένωση) του 2019 

(που θα αναφέρονται στην συνέχεια ως «οι βασικοί κανονισμοί») 

και οι βασικοί κανονισμοί και οι παρόντες κανονισμοί θα 

αναφέρονται μαζί ως οι περί Φορολογίας του Εισοδήματος 

(Μηχανισμοί Επίλυσης Φορολογικών Διαφορών στην Ευρωπαϊκή 

Ένωση) Κανονισμοί του 2019 μέχρι 2021. 

  

Τροποποίηση του 

Κανονισμού 7 των  

βασικών 

κανονισμών. 

2. Η παράγραφος (2) του Κανονισμού 7 των βασικών 

κανονισμών τροποποιείται με την προσθήκη άνω και κάτω 

τελείας αμέσως μετά τη λέξη «προθεσμίας» (πέμπτη γραμμή) και 

την προσθήκη αμέσως μετά της ακόλουθης επιφύλαξης: 

  

           «Νοείται ότι η απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 

κοινοποιείται στον προσφεύγοντα και o Υπουργός Οικονομικών 

ενημερώνει αντίστοιχα τον Έφορο Φορολογίας, ο οποίος 

ενημερώνει την αρμόδια αρχή των άλλων ενδιαφερομένων 
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κρατών μελών αμελλητί.». 

  

Τροποποίηση του 

Κανονισμού 17 των 

βασικών 

κανονισμών. 

3. Η υποπαράγραφος (β) της παραγράφου (1) του Κανονισμού 

17 των βασικών κανονισμών αντικαθίσταται από την ακόλουθη 

νέα υποπαράγραφο (β): 

  

 

 

 

Κεφ. 113 

 9 του 1968 

76 του 1977 

17 του 1979 

105 του 1985 

198 του 1986 

19 του 1990 

46(I) του 1992 

96(I) του 1992 

41(I) του 1994 

15(I) του 1995 

21(I) του 1997 

ΑΝΑΚ.2331 

82(I) του 1999 

149(I) του 1999 

2(I) του 2000 

135(I) του 2000 

151(I) του 2000 

76(I) του 2001 

70(I) του 2003 

167(I) του 2003 

92(I) του 2004 

24(I) του 2 005 

129(I) του 2005 

130(I) του 2005 

98(I) του 2006 

124(I) του 2006 

70(I) του 2007 

71(I) του 2007 

131(I) του 2007 

«(β) δεν είναι μεγάλη επιχείρηση και δεν αποτελεί τμήμα  

συγκροτήματος εταιρειών μεγάλου μεγέθους, όπως ο όρος 

«συγκρότημα εταιρειών» ορίζεται στον περί Εταιρειών Νόμο,». 
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186(I) του 2007 

87(I) του 2008 

41(I) του 2009 

49(I) του 2009 

99(I) του 2009 

42(I) του 2010 

60(I) του 2010 

88(I) του 2010 

53(I) του 2011 

117(I) του 2011 

145(I) του 2011 

157(I) του 2011 

198(I) του 2011 

64(I) του 2012 

98(I) του 2012 

190(Ι) του 2012 

203(Ι) του 2012 

6(Ι) του 2013 

90(I) του  2013 

74(Ι) του 2014 

75(Ι) του 2014 

18(Ι) του 2015 

62(Ι) του 2015 

63(Ι) του 2015 

89(I) του 2015 

120(I) του 2 015 

40(I) του 2016 

90(I) του 2016 

97(I) του 2016 

17(I) του 2017 

33(I) του 2017 

51(I) του 2017 

37(I) του 2018 

83(I) του 2018 

149(I) του 2018 

163(I) του 2019 

38(I) του 2020 

43(I) του 2020 

191(I) του 2020 

192(I) του 2020. 
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Έναρξη της ισχύος.   4. Οι παρόντες κανονισμοί λογίζεται ότι τέθηκαν σε ισχύ την 1ην 

Ιουλίου 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΕΣ/ΓΣΤ 
Νομοσχέδια 2021 


